Serie URT-RP
Trasmettitori Industriali Serie Basic A (Leggera)
Umidità Relativa -Temperatura
Doppia Uscita Analogica mA con Loop Indipendenti con Tecnica 2 fili
Piattaforma Tecnologica CEAM © Smart-1
Manuale Operatore
Cod. Manuale:  URT-BA_IT_M1
Lingua Italiana

3.2 Connessioni Elettriche
3.3 Connessine Digitale per la Configurazione
4 – Come Ordinare
5 – Termini di Garanzia
URT-BA_IT_M1                                                                                                                                                         ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl 4
1 – Caratteristiche Generali
URT-BA è la serie Basic A (Leggera) della gamma di trasmettitori digitali di Umidità Relativa e
Temperatura con doppia uscita analogica (Loop) indipendente.
I trasmettitori URT-BA sono dispositivi di ultima generazione, competitivi molto compatti e semplici
da usare, grazie alla forma cilindrica disponibile in varie lunghezze, li rende particolarmente adatti
sia per applicazioni ad inserimento ma possono essere utilizzati facilmente anche in applicazioni
ambientali da parete.
Per la ritrasmissione delle misure sono dotati di due Loop in corrente 4 ÷ 20 mA totalmente
indipendenti tra loro (Tecnica 2 Fili)
Strumenti estremamente affidabili, sviluppati sull’innovativa piattaforma tecnologica CEAM  ©
Smart1, dotati di sensore digitale che garantisce la massima precisione e stabilità nel tempo, oltre
a permettere l’intercambiabilità del sensore senza la necessità di ricalibrare tutto lo strumento.
I trasmettitori possono essere ordinati in vari diametri, lunghezze e materiali di costruzione, oltre al
tipo di connessione elettrica, che può essere scelta tra il cavetto diretto in uscita dalla sonda,
disponibile in varie lunghezze, oppure con connettore DIN 43650 standard o ancora con una
versione speciale di Connettore estraibile DIN 43650, dotato di morsettiera interna a vite, e tappo
removibile per l’accesso ai morsetti.
Tra le varie opzioni disponibili, in fase d’ordine è possibile anche scegliere la precisione del
sensore.
Tutte le varianti possono essere analizzate e scelte tramite la specifica tabella di codifica, dalla
quale può essere definito il prodotto completo ed il relativo codice d’ordine.
Tutti gli strumenti sono dotati di porta di comunicazione che permette la completa configurazione
del prodotto senza ausilio di trimmer o jumpers dei quali gli strumenti sono totalmente sprovvisti.
Il kit di configurazione composto da cavetto disponibile in varie versioni ed il software Utility sono
opzionali, come è opzionale la porta TTL sul prodotto.
URT-BA_IT_M1                                                                                                                                                         ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl 5
2 – Caratteristiche Tecniche del Prodotto
2.1 Legenda della Serie:
Legenda:
A: Trasmettitore Versione con Connettore DIN43650
Speciale con morsetti a vite e tappo removibile
B: Trasmettitore Versione con Connettore DIN43650
Standard
C: Trasmettitore Versione con Cavetto Diretto – Varie
lunghezze
E: Corpo sonda – Disponibile in varie lunghezze
F: Protezione Sensore  - Filtro Sinterizzato in bronzo
2.2 Dati Generali del Prodotto:
Tipologia Strumento: Trasmettitore Umidità Relativa e Temperatura  digitale con uscite analogiche